Burgos 3 de Mayo de 1898.—*Fr. Gregorio María*, Arzobispo de Burgos.—*Ramón*, Obispo de Vitoria.—*Vicente*, Obispo de Santander.—*Francisco*, Obispo de León.—*Enrique*, Obispo de Palencia.—*José María*, Obispo de Osma.—En nombre y como Procurador del M. I. Sr. Vicario Capítular de Calahorra y la Calzada, S. V., *Juan Villaverde y Felipe*, A'bad de Santo Domingo de la Calzada.

(Del *B. E.* de Burgos.)

COLLATIONES MORALES PRO MENSE JULII

1.^a

Moralitatis notio ejusque species.—An et quomodo *morale* a voluntario, libero atque perfecte humano realiter differat.—Quaenam sint regulae morum.—An dentur actus indifferentes, sive quoad supernaturalem bonitatem et supernaturale meritum, sive quoad bonitatem moralem naturalis ordinis.

Casus.

Bonifacius pius Sacerdos sic ordinariam instituit confessionem: pluries in hebdomada barbam fricare soleo, quotidie deambulatum ire consuevi necnon positive religiosum statum amplecti et sexta feria jejunare renui; de his doleo et absolutionem peto. Confessarius ait: haec non constituunt sufficientem sacramenti materiam quare si aliam non apponis, absolutionis beneficio frui non poteris. Tunc Bonifacius: ejusmodi actiones non sunt bonae quia si bonae, materia sufficiens meriti et voti essent quod nemo dixerit; sed non dantur actus indifferentes; Ergo sunt malae, ideoque sufficiens materia. E contra ait confessarius: ridiculum est dicere barbam fricare, e. g. esse malum; sed per te non est bonum; Ergo est indifferens,

etiam in concreto, quare si aliquod peccatum commisisti id ex conscientia erronea tantum evenit, ideoque si errorem deponis ad peccata vitanda, pro hac vice te absolvam. Quid de Confessarii agendi ratione?

Quaestio liturgica.

¿Campanae sunt benedicendae antequam ad sacros usus adhibeantur, earumque benedictio est ex reservatis?

2.^a

Quid, quot et quaenam sint fontes moralitatis.—Quid et quotuplex objectum sit.—An et quomodo moralitas ab actus objecto pendeat.—Quid circumstantia et quot considerandae sint. Quotuplicis generis morales circumstantiae sint.—An moralitas actuum à circumstantiis pendeat.

Casus.

Ludovicus juvenis rem habuit cum consobrina sua germana; sed annuam faciens confessionem memor Christi verborum, «qui viderit mulierem ad concupiscendum eam; jam maechatus est etc.» ait: poenitet me, Pater, vidisse puellam ad concupiscendum eam; praeterea doleo quod in judicio mentitus sim, quamvis sine tertii praejudicio, non tamen addidit mendacium juramento firmatum fuisse. Confessarius quibusdam salutaribus monitis praemissis ac poenitentia injuncta Ludovicum absolvit. An Ludovicus et Confessarius proprio muneri satisfecerint.

Quaestio liturgica.

¿Potest Episcopus *ex ordinaria potestate* Sacerdotem delegare ad campanas benedicendas?

3.^a

Quid et quotuplex est finis? Homo semper agit praeter aliquem finem? Actus humanus bonitatem vel malitiam sumit etiam ex fine? Quomodo explicandum axioma «Bonum ex integra causa malum ex quovis defectu?» Quilibet malus finis aut mala

circumstantia totam actus bonitatem corrumpit? Actus externus moralitatem actui interno addit?

Casus.

Balbina dives vidua pietatis exercitiis valde dedita amplas eleemosynas pauperibus erogare ac nosocomia frequentare solet eo fine ut ejus nomen in ore omnium cum laude resonet necnon vanitate ducta sacramenta singulis diebus festis per longum suscepit tempus. Post peracta exercitia spiritualia ab dita conscientiae Missionario pandit qui ait: ¡oh quantam thesaurizasti iram in die judicii! peccasti in eleemosynis et visitationibus faciendis; peccasti in sacramentorum susceptione, ¡quot sacrilegia! Vade vade et para te ad generalem totius vitae confessionem magno cum dolore instituendam. His perterrita mulier anxia quaerit an verum sit judicium a Missionario prolatum. ¡Quid ei dicendum?

Quaestio liturgica.

Sacerdos ab Episcopo subdelegatus ad benedictionem campanarum potest et debet servare formam in Pontificali Romano praescriptam atque unctiones adhibere cum sacro Chrismate et Oleo infirmorum?

4.^a

Quid conscientia et quotuplex.—An differat a synderesi et a sensu intimo.—An obligandi vim habeat.—An homo evolutae rationis sine ulla conscientia esse possit. An idem sit conscientia vera ac conscientia certa.—Quotuplex sit conscientia erronea et an sit regula agendi. Quomodo cognoscere poterit confessarius poenitentem vincibiliter aut invincibiliter errare?

Casus.

Sylvius cum adhuc puer esset consuetudinem contraxit se polluendi et de rebus turpibus secum cogitandi quin tamen de

hoc aliquid in confessionibus dixerit putans in ejusmodi solitariis et internis actibus nullum adesse peccatum. Cum ad majorem aetatem pervenit rem Confessario aperuit qui statim judicavit nihil de hoc deque praeteritis confessionibus curandum cum juxta erroneam conscientiam puer egerit. Mox et ipse Confessarius dubitat an etiam erronee judicaverit et culpabilis sit. ¿Quid puero et Confessario dicendum?

Quaestio liturgica.

¿Sacerdos subdelegatus ad benedictionem campanae eo ipso censetur delegatus ad benedicendam aquam si deficiat aqua ab Episcopo benedicta?

**Asociación de SUFRAGIOS MÚTUOS del Clero
de la Diócesis.**

Ha manifestado por conducto del Sr. Arcipreste de Vega de Saldaña que desea pertenecer á la Asociación, é ingresa en ella: N.º 1032=Diez D. Mariano, con obligación de aplicar *setenta y cinco misas*.